
DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 17-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 66  Del 17-05-21                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: REALIZZAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO CIVICO CIMITERO MARSIA 

CAPOLUOGO. DETERMINAZIONI IN MERITO. 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di maggio alle 

ore 18:30 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta 

nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 17-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATO che è stata avviata una iniziativa che ha coinvolto la cittadinanza per 

la realizzazione di un impianto fotovoltaico che alimenti le lampade votive del cimitero; 

 

RILEVATO che il costo effettivo dell’opera, stimato nel valore di € 33.000,00, sarà 

coperto con versamenti una tantum degli utenti del servizio di illuminazione votiva,  

determinato nel valore di € 20,00 per luce votiva e fino alla concorrenza delle spesa, 

con la possibilità che la parte non coperta dalle contribuzioni sarà finanziata dall’Ente 

con risorse proprie; 

 

VISTA la proposta di progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori di installazione 

dell’impianto fotovoltaico presso il Cimitero di Roccafluvione – Marsia Capoluogo, 

presentata da V.A.Engineering dell’Ing. Vinciguerra Antonio, avente sede legale ad 

Ascoli Piceno, in via Faiano n. 21, assunta al ns prot. 5153 del 12.05.2021, la quale 

prevede il costo complessivo di € 2.550,00 + INPS 4% C.I., per il totale di € 2.780,08; 

 

RITENUTA la proposta meritevole di considerazione e di accettazione, per il contenuto 

innovativo che assume; 

VISTO l’articolo 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il quale consente 

alle singole Amministrazione Pubbliche di procedere ad affidamenti diretti, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici, di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a € 40.000,00; 

             

VISTI gli articoli 48 e 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di 

deliberazione in esame; 

 

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

 

DELIBERA 

 
 

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa che si dichiarano parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, e quale motivazione dell’atto, ai sensi 

dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241. 

 

2. DI APPROVARE la proposta economica di “V.A.Engineering – dell’Ing. Vinciguerra 

Antonio, allegata al presente atto, per la realizzazione di un impianto fotovoltaico che 

alimenta le lampade votive del civico cimitero del Capoluogo. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 17-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

3. DI FINANZIARE il costo delle prestazioni tecniche, di € 2.550,00 oltre IVA e C.I., 

per il totale di € 2.758,00, con le risorse del Capitolo 198 del bilancio di previsione 

finanziario 2021.2023, a valere per l’anno di competenza 2021. 

 

4. DI PROVVEDERE, con separato atto deliberativo, all’approvazione del progetto 

esecutivo dell’opera, al costo stimato di € 33.000,00, salvo esatta determinazione del 

valore, dando atto che la spesa sarà finanziata con contributo una tantum degli utenti dei 

servizi votivi, di € 20,00 per luce votiva, che beneficeranno del dimezzamento dei 

canoni annuali. 

 

5. DI DARE ATTO che la parte della spesa non coperta da contribuzioni sarà finanziata 

dall’Ente, nel valore determinato in sede di approvazione del progetto esecutivo 

dell’opera. 

 

6.DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla società incaricata, 

attribuendo alla corrispondenza valore di accettazione e di approvazione. 

 

7. DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, 

ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contestualmente alla sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’articolo 32 della legge 69/2009. 

 

8. DI APPROVARE, con votazione unanime favorevole legalmente espressa, 

l’immediata esecutività della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 

4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 17-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

Parere  del            di REGOLARITA' TECNICA  

Il Responsabile del Servizio 

LEONI FRANCESCO 

 

 

 

Parere Favorevole del 18-05-2021 circa la REGOLARITA' CONTABILE dell'atto, 

attestazione della copertura finanziaria e dell'avvenuta annotazione 

contabile.  

Il Responsabile del Servizio  

RONCATI SABRINA 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 05-06-2021                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 17-05-21 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 16-06-2021 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


